PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
13 марта 2019 г.                                                                                                     № 188

О санитарном содержании  памятников и обелисков

городского округа Вичуга
С целью улучшения экологической обстановки и санитарного состояния  территории городского округа Вичуга, поддержания чистоты  территорий у обелисков города,   согласно   Правил благоустройства территории городского округа Вичуга, утверждённых решением городской Думы  городского округа  Вичуга  от 28.12.2017 № 67, руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственными за санитарное содержание  территорий памятников и обелисков городского округа Вичуга муниципальные предприятия  в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать муниципальным предприятиям за счёт собственных средств проводить два раза в неделю (понедельник, четверг) работы по санитарной очистке, закрепленных  за ними территорий памятников и обелисков городского округа Вичуга.

3. МУП «САХ и благоустройство г. Вичуга Ивановской области» по  заявкам МУП «Зелёный город» г. Вичуга (Некрасов М.В.) и  МУП «Комбинат коммунальных предприятий г. Вичуга Ивановской области» (Смирнов А.Е.) обеспечить  вывоз собранного  мусора с территорий памятников и обелисков городского округа Вичуга.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Постановление администрации городского округа Вичуга от  10.08.2017г. № 750 «О санитарном содержании  памятников и обелисков городского округа Вичуга» признать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации городского округа Вичуга  по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи  Смирнова В.В.

И.о.главы  городского округа Вичуга                                          Д.Н.Домашников

Приложение

к постановлению администрации

городского округа  Вичуга от 13.03.2019 г. № 188

Муниципальные предприятия, ответственные за санитарное содержание

территорий памятников и обелисков городского округа Вичуга

	№
	Наименование организаций,
предприятий, учреждений
	Закрепленная территория

	1
	МУП «Зелёный город» г. Вичуга

	Памятник погибшим воинам-работникам фабрики «Красный Профинтерн» по ул. Ленинградская.

Обелиск в память о погибших воинах-рабочих фабрики имени В.П. Ногина.

	2.
	МУП «Комбинат коммунальных предприятий г. Вичуга Ивановской области»
	Памятник «Воину-освободителю» в сквере возле дома культуры «Машиностроитель».

Памятник погибшим воинам-работникам фабрики имени «Шагова» по ул. Ленинская

[image: image2.png]